APOSTILA - SE a presente ao contrato para efeito de manutenção de equilíbrio
econômico financeiro na forma prevista no art. 136, da Lei nº 14.133/21, aditando-se
a Cláusula Quinta do Contrato SR/PE 16/2024, com a seguinte redação:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR - O valor do presente contrato passa de R$
29.453,28 (vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito
centavos) , para R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), em razão
do revisão de preços previsto na cláusula Sétima do 488/2017, mediante aplicação
do percentual de - 22,59 % relativo a acordo entre as partes, conforme demonstrado
no Doc. Sei nº (17005639).

A presente Apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do Contrato Contrato